9575000

9570000

9565000

9560000

9555000

9550000

9545000

9540000

485000 490000

Matias
°

Pentecoste

495000

500000

—_—
o

N
§

505000

huporanga

J«

510000

515000

520000

525000

530000 535000

"N

Caucaia

o

"‘\

"\ Divisdo municipal

-————— Ferrovias
=== [Egtradas

— Drenagens

s

\

Convencoes Cartograficas

Sede municipal
Sede distrital -

Localidade

Espelho d'agua

Areas urbanizadas

Vegetacio Pioneira Psamdfila - Camposta por espécies vegetais de pequeno pate, de
fisionomia reptante € herbécea, que recobrem a faixa de pds-praia, as antedunas, € as depressoes

interdunares, ¢ em menar densidade asdunas moveis

Vegetagio Subperenifolia de Dunas — vegetacdo de porte arbustivo/arboreo de carater
subperenifoli o, que assume fngdo bioestabilizadora das dunas.

Vegetacio Subcaducifolia de Tabuleiro - vegetacdo de porte arbustivo/arboreo de cardter
subcaducifdlio que recobre os sedimentos da Formagdo Barreiras, exibindo diferentes estagios de

canservagao € regeneracgao.

Vegetacao Subcaducifoliade Varzea - vegetaciode parte atboreo-arbustivo com predaminio de
Copernicia prunifera que vegeta sobre as planicies lacustres e fluviais.

Vegetacao Subcaducifélia Estacional Arbarea - vegetacio densa e de porte elevado que ocupa

asvertertes das cristas € morros residuais.

Caducifolia de Caatinga Arboreo-arbustiva - a composicao predaminante € o estrato arbdreo
que vana de 8 a 15 metros, com a presenca de arbustos compondo uma sinisia mais baixa e
fechach e um caonjunto de plantas herbiceas e gramineas que formam um tapete vegetal que

desenvave-se apenas durante o periodo chuvosa

Vegetacao Caducifdlia de Caatinga Arbustiva - fisiomomia vegetal composta por abustos e
subarbustos com alturas inferiores a tr€s metros, havendo ainda um estrato herbaceo que se

desenvdve apenas durante o periodo chuvoso; exibindo diferentes estagios de conservagio e
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